Targum Jonathan.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

1 והוא עם בניו ואני אחזקיהו בהתא עולמין בולדו ובכתי יסודו עניניו הו לעדי
 2 וירית דמשויב לבואו לית דאמר אחיב : מן כנען יצרת דא יקבל ויסבר לסופת
 3 מן מסד לעדי יעקב וישראל לבחיו הלא : מן קדם דתבו קדמוהו ולא אבו למחה
 4 באורו דחקנו קדמוהו ולא קבלו אלפן אורחיה : ושפע עליוהו חמת דוגריה
 5 ותקוה עבדי קדבריה אתי עליוהו וקשלו בחון מסודו סודו ולא ידעו ושלישו בחון
 6 ולא שיאו רחל חמול על לב :

1 Ipse autem est populus directus, & vim patiens; operi sunt confusione: juvenes sunt omnes, & carceribus clausi: facti sunt in prædam, & non est qui eruat; in direptionem, & non est qui dicat, Redde. Quis est in vobis qui aufcultet hoc, attendat, & intelligat in finem? Quis tradidit in prædam Jacob, & Israel? et dicitur direptionibus? nonne Dñs? cò quod peccaverunt coram eo, & noluerunt ambulare in viis que rectæ sunt in conspectu ejus, nec receperunt discipulam legis ejus. Et effudit super eum furorem indignationis suæ, & fortitudinem bellatoris suorum adduxit super eos; & occiderunt eos per circuitum, & nescierunt, & dominationem exercuerunt in eos; & non proposuerunt animo timorem ejus.

1 Ipse autem est populus directus, & vim patiens; operi sunt confusione: juvenes sunt omnes, & carceribus clausi: facti sunt in prædam, & non est qui eruat; in direptionem, & non est qui dicat, Redde. Quis est in vobis qui aufcultet hoc, attendat, & intelligat in finem? Quis tradidit in prædam Jacob, & Israel? et dicitur direptionibus? nonne Dñs? cò quod peccaverunt coram eo, & noluerunt ambulare in viis que rectæ sunt in conspectu ejus, nec receperunt discipulam legis ejus. Et effudit super eum furorem indignationis suæ, & fortitudinem bellatoris suorum adduxit super eos; & occiderunt eos per circuitum, & nescierunt, & dominationem exercuerunt in eos; & non proposuerunt animo timorem ejus.

CAP. XLIII.

CAP. XLIII.

1 Et nunc hæc dicit Dñs, qui creavit te Jacob, & qui formavit te Israel: Ne timeas, quia redemi te, & vocavi te nomine tuo; me es tu. Quoniam in principio quando transivisti mare carethofum, Verbum meum fuit in adjutorio vellrum. Pharao & Egypti qui multi erant scior aquæ fluminis, non poterunt contra vos. Et etiam secundo quò iteris inter populos qui fortes sunt sicut ignis, non prevalebit contra vos; & regna que robusta sunt sicut flamma, non excendent vos. Quia ego Dñs Deus tuus sanctus Israel, qui redemi te, dedi in commutationem tuam Egyptios, Aethiopiæ & Saba pro te. Ex quo dilectus factus es coram me, honorificatus es, & rego dilexi te, & tradidi populos pro te, & rego pro anima tua. Ne timeas, quia in adjutorio tuum erit Verbum meum: ab Oriente adducam filios tuos, & ab Occidente congregabo transmigrationem tuam. Dicam Aquiloni, Affer, & Auslro, Ne morens: affer te filios meos a longè, & exules populi mei ab extremis terræ. Omnia hæc fient propter patres vestros iustos, fu: per quos invocatum est nomen meum, et in gloriam meam creavi eos. Dixerunt transmigrationem eorum, et etiam feci eis miracula. Qui eduxi populum meum de Egypto, qui erant facti caeci, et habebant oculos, et sicut surdi, et aures habebant. Omnes populi congregentur simul, et convenient tægnæ: quis eorum annuntiet istud? et quæ prima sunt audient nomen meum, & dicant verum. Vos testes coram me, dicit Dñs, et servus meus Christus quem elegi, ut sciat, et credatis coram me, & intelligatis quia ego sum ab initio, et secula seculorum mea sum, et abique me non est Deus.

1 Et nunc hæc dicit Dñs, qui creavit te Jacob, & qui formavit te Israel: Ne timeas, quia redemi te, & vocavi te nomine tuo; me es tu. Quoniam in principio quando transivisti mare carethofum, Verbum meum fuit in adjutorio vellrum. Pharao & Egypti qui multi erant scior aquæ fluminis, non poterunt contra vos. Et etiam secundo quò iteris inter populos qui fortes sunt sicut ignis, non prevalebit contra vos; & regna que robusta sunt sicut flamma, non excendent vos. Quia ego Dñs Deus tuus sanctus Israel, qui redemi te, dedi in commutationem tuam Egyptios, Aethiopiæ & Saba pro te. Ex quo dilectus factus es coram me, honorificatus es, & rego dilexi te, & tradidi populos pro te, & rego pro anima tua. Ne timeas, quia in adjutorio tuum erit Verbum meum: ab Oriente adducam filios tuos, & ab Occidente congregabo transmigrationem tuam. Dicam Aquiloni, Affer, & Auslro, Ne morens: affer te filios meos a longè, & exules populi mei ab extremis terræ. Omnia hæc fient propter patres vestros iustos, fu: per quos invocatum est nomen meum, et in gloriam meam creavi eos. Dixerunt transmigrationem eorum, et etiam feci eis miracula. Qui eduxi populum meum de Egypto, qui erant facti caeci, et habebant oculos, et sicut surdi, et aures habebant. Omnes populi congregentur simul, et convenient tægnæ: quis eorum annuntiet istud? et quæ prima sunt audient nomen meum, & dicant verum. Vos testes coram me, dicit Dñs, et servus meus Christus quem elegi, ut sciat, et credatis coram me, & intelligatis quia ego sum ab initio, et secula seculorum mea sum, et abique me non est Deus.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

22 * وَتَوَدَّ خَدْرًا حَبْرًا لِبَرْزَا لِقَابِي. فَكَيْفَ بَرَزْتُ. وَصَحَّرًا لِبَرْزَا لِقَابِي. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا.

23 * وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا.

24 * وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا.

25 * وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا. وَتَوَدَّ حَبْرًا حَبْرًا.

Verum populus iste direptus est atque procul catus; laquei sunt omnes iuvenes, & in domibus vindictis absconderunt: facti sunt in pradam nemine eripiente, & in conculcatione nemine repellente. Quis est inter vos qui hoc audiat? aufertur adhaec, & aliud audier: Quis tradidit Iacobum conculcationi, & Israel em direptioni? nonne Dominus quod peccaverimus in eum, noluerimus ambulare per vias eius, neque legi eius obedire verimus; Effudit super eos altum irae suae belli atrocitatem? combussit eos undique, & non perceperunt; succendit eos ignis, & non adiecerunt animum.